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Der Preisindex für die Lebenshaltung 

im Dezember 1964 

3 0 Februar 1965 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe -
bat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von November 
bis Dezember 1964 um 0,3% auf 116,8 (1958 = 100) erhöht. Maßgebend hierfür 
war in erster Linie die Erhöhung des Preisindex für Ernährung um 0,4%, 
Während die Preise für Getränke und Tabakwaren, für Bekleidung sowie für 
Verkehr stabil blieben, zogen die Preisindizes der übrigen Bedarfs­
gruppen leicht an. 

Auf dem Gebiet der Ernährung ergab sich im Berichtsmonat eine uneinheit­
liche Preisentwicklung. Während die Preise im pflanzlichen Nahrungs­
mittelbereich im Durchschnitt um 0,2% leicht rückläufig waren, erhöhten 
sich die Indizes für Nahrungsmittel tierischen Ursprungs um 0,8% und für 
nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten um 0,9%. U,a, wurden Eier um 4%, 
Fisch und Fischwaren um 2% sowie fertige Mahlzeiten um 1,4% teurer. Diese 
Preiserhöhungen bestimmten zum Großteil den Indexverlauf bei der Gruppe 
"Ernährung" sowie auch der Gesamtlebenshaltung. 

Bei der Erhebung der Wohnungsmietpreise für Dezember 1964 wurden nur 
in Einzelfällen Heraufsetzungen beobachtet. Der Gruppenindex stieg um 
O, 2% an. 

Die leichte Anhebung des Preisniveaus in der Gruppe "Heizung und Be­
leuchtung" ist auf die Verteuerung der Steinkohle um 0,2% zurückzuführen. 
Rundungsbedingt wirkte sich diese Erhöhung in der Warengruppe "Kohle" 
nicht aus. 

Hausratsartikel wurden mit Ausnahme von elektrotechnischen Gegenstän-­
den im allgemeinen teurer, Außerdem fanden die erhöhten Reparaturkosten 
(die diesbezüglichen Meßziffern für Schreiner-, Elektriker- und Klempner­
arbeiten werden im Rahmen des Baupreisindex Baden-Württemberg gewonnen) 
im Gruppenindex einen Niederschalg. 

Bei Reinigung urrl Körperpflege wurde der Indexanstieg in erster Linie 
durch die Erhöhung der Leistungspreise ausgelöst. (Putz- und Waschlöhne 
+ 4, 6%). 

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" setzten sich mannig­
faltige Preiserhöhungen durch, U,a, wurden Bücher, Spielwaren und der 
Kinobesuch teurer. Daneben mußten auch für den Tagesverbrauch eines Rei­
senden sowie für Speisen und Getränke höhere Beträge als im Vormonat an­
gesetzt werden. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet, 



Monat 

Januar 

Februar 

Miirz 

April 

~fai 

,Juni 

Juli 

August 

September 
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:\'ovember 
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Jahresdurch-
schnitt 

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Wtirttemb~rg 

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 = 100 

1960 1961 1962 1963 1964 1960 1961 1962 

102,4 103,3 107,3 110, 7 114, 1 120,4 121,4 126,2 

102.._, ,j, 103,6 107,G 112,0 114,3 ,120 ,4 121,8 126,4 

102,3 103,9 108,0 112,5 114,6 120,3 122,2 127,0 

102,4 103,9 109,2 112,4 115,0 120,4 122,2 128,4 

103,1 104,6 109,5 112 ,3 115,2 121,2 123,0 128,7 

102,2 105,1 109,9 112,0 115,3 120,2 123,6 129,2 

102,9 105,8 110,2 111,3 116,0 121,0 124,4 129,6 

102,1 105,6 108,4 111,0 116,2 120,0 124,2 127,4 

102,2 105,4 108,5 111,5 116,0 120,2 123,9 127,6 

102,4 105,8 108,6 112,3 116,0 120,4 124,4 127,7 

102,9 106,4 108,9 112, 9 116 ,5 121,0 125,1 128,0 

103, 0- 106,4 109,4 113,2 116,8 121,1 125,1 128,6 

102,5 105,0 108,8 112 ,o 115,5 120,5 123,4 127,9 

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

1963 

130,1 

131,7 

132,3 

132,1 

132,0 

131,7 

130,9 

130,5 

131, 1 

132,0 

132,7 

133,1 

131, 7 

1964 

134,1 

134,4 

134,7 

135,2 

135,4 

135,6 

136,4 

136,6 

136,4 

136,4 

137,0 

137,3 

135,8 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung2) 

1958 = 100 1950=100)1938=100 
in% 

Gruppe 
··- Dezember 1964 

Dez. Nov. Dez. Dezember gegenüber 
1963 1964 1964 1964 Nov.19641Dez,1963 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Ern:i.hrung 1 t t, 3 114,8 115,3 140,6 231,5 + 0 ,.4 + 3,6 
Getrti.nke und 'rabukwaren 102,8 102,6 102,6 87,1 232,9 - 0,2 
Wo!mung 130,4 141,9 142,2 173,6 183,4 + 0,2 + 9,0 
Jreizung unc1 Beleuchtung 114_,o 114,7 114,8 169,2 230,7 + 0,1 + 0,7 
Hausrat 105,4 105,1 105,3 117,5 206,0 + 0,2 - 0,1 
Bekleidung 110,4 112,9 112, 9 119, 7 210,2 + 2,3 
Heinigung und Körper-
r1fl ege 113,1 116,4 116, 6 130,0 210,8 + 0,2 + 3,1 
ililclung,Vnterhaltung 
tmd Erholung 124,7 128,6 129,0 155,6 201,8 + 0,3 + 3,4 
Verkehr 114,8 115,9 115,9 149,4 206,4 + 1,0 

Lebenshaltung 
insgesamt 113,2 116,5 116,8 137,3 214., 5 + 0,3 + 3,2 

l.1ntcre Verbraucher,tru ppe 
Lebenshaltung 

insgesamt 1114. ·J 1 l 1.7 ,8 1 11 8, 2 1 14 2, 2 1 21 5' 2 1 + 0,3 1 + 3,6 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 100: 1,8369,- 2) Auf Grund 
der mit ei.ner Dezimalstelle errechneteff Indexziffern 1958 = 100. 
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Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wibhtigen·waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere V~rbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanzl Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Baclnvaren 
Nährmittel 

Zucker,Stillwaren,Kakao und 
Schokolade 
~farmelade, Honig 
llillsenfrtichte 
Trockenfrüchte 
Gemtise- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln,Gemüse,Obst und 
Slidfrüchte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 

Milch und Milcherzeugnisse 
Ei.er 
Schweineschmalz 
Fleisch,Fleischwaren und Gefliige 

Fisch und Fischwaren 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 

Nichtalkoholische Getränke 
Fertige Mahlzeiten 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee und Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Vohnung 

\Voirnungsmiete 
Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Kohle 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Vers chi ecienes 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung 1) 
in% 

Dezember November Dezember 
Dezember 1964 

gegenüber 
Nov.1964 Dez.1963 1963 1964 1964 

104,4 

114, 5 
116 ,8 
115,7 
108,8 

99,9 
109,5 
106,2 
111, 9 
101,1 
102,3 

94,0 
105,4 

117,4 

112, 7 
107,3 

91,6 
121,5 

135,7 

116,8 

104,1 
126, 1 

103,7 
91,6 

108,7 
101,0 

129,5 
147,7 

111,0 
127,6 
103,4 
103,8 
108,1 
101,8 

110,3 

116,9 
120,1 
116, 7 
109,9 

97, 3 
111, 1 
103,0 
118,1 

98,9 
105,7 

111,0 
106,7 

118,6 

113,6 
102,8 

92,6 
123,6 

141,3 

121,0 

10.7,6 
130,9 

103,4 
91

1

, 2 
108,5 
101,0 

141,1 
155,8 

113,0 
129,8 
103,0 
103,9 

94,7 
102,1 

110, 1 

116,9 
120,1 
116, 7 
109,9 

97, 2 
111,1 
103,0 
118,0 

98,3 
105,8 

110,5 
106,7 

119,6 

114,0 
106,9 

92,6 
124,3 

144,1 

- 0,1 

- 0,1 
- 0,6 
+ 0,1 

- 0,5 

+ 0,8 

+ 0,4 
+ 4,0 

+ 0,6 

+ 2,0 

+ 5,5 

+ 2,1 
+ 2,8 
+ 0,9 
+ 1,0 

- 2,7 
+ 1,5 
- 3,0 
+ 5,5 
- 2,8 
+ 3,4 

+17,6 
+ 1,2 

+ 1,9 

+ 1,2 
- 0,4 
+ 1,1 
+ ·2, 3 

+ 6,2 

122,1 + o,9 + 4,5 

107,8 
132,7 

103,4 
~1,3 

108,4 
101,0 

+ 0,2 
+ 1,4 

+ 0, 1 
- 0,1 

141,4 + 
156,6 + 

0,2 
o,5 

113,0 
129,8 
103,0 
103,9 

94,7 
102,1 

+ 3,6 
+ 5,2 

- 0,3 
- 0,3 
- 0,3 

+ 9,2 
+ 6,0 

+ 1,8 
+ 1,7 
- 0,4 
+ 0,1 
-12,4 
.f 0,3 

1)_Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 
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Preisindex 
fLir die Lel,ensltultung nach wichtigen 1Varen- und Leistungsgruppen 

- ~li ttlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

lluusrat, 

.\fö be l aus llolz und Polstermöbel 
!Jetten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, llaus- und Küchenwäsche 
Porzel lan- 1 Steingut-, Glas-
unrl Kunststoffwaren 
Öl'en und Herde (ohne Elektroherd) 
lüi c lHrnge rä.t e aus ~re tal 1 
Uht·en und Scltmuck 
EI <!ktrot.ochnische Ge.LJ.cns tände 
11 e 1·lo:e uge und dergl. 
1lolz-,Korll-,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lelierwaren (ohne Scltuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Heinigung· und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel 
flli t tel zur Körper- und Gesund-
hei tspflege 
Leistungen 

Dildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Pa pi er- und Schreibwaren 
Versclliodenos 
Leistungen 

Verkel1r 

Öffentliche Verkehrsmit'tel 
1-'o s Lge bühren 
1~ i "e n e b Beförderungsmittel und 
deren Unterli'hl tung 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle 

Originalbasis 1958 = 100 

Dezember Novembei Dezember 

1964 1964 

118,0 120,3 120,7 

108,6 111, 8 111,8 
106,1 108,6 108,8 

105,4 106,7 106,9 
116, 3 118, 1 118,8 
116,8 120,6 120,6 
105,9 106,3 106,3 
87,6 80,8 80,6 

116, 7 119,9 120,0 
114, 7 117, 5 117,7 

99,9 100,1 100,1 
141,8 147,5 153,5 

109,3 112,1 112,1 
105,0 108,5 108,6 
116, 2 118,4 118,7 
104,1 106,0 106,0 
107,9 111,4 111,4 
118,1 121,2 121,4 
116 ,o 117, 6 117,7 
107,0 106,8 106,8 
119, 9 123,1 123,1 

107,1 107,9 108,0 
' 

106,5 108,9 108,9 
121,5 127,1 127,5 

13114 134,8 135,6 
110,6 111,2 111,2 
108,3 110,3 110,7 
129,8 134,9 135,2 

123,6 124,8 124,8 
113,5 113,5 113,5 

104,3 105,4 105,4 

errechneten Indexziffern. 
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Veränderung1) 
in% 

Dezember 1964 
gegenüber 

Nov. 1964 Dez.1963 

+ 0,3 + 2,3 

- + 2,9 
+ 0,2 + 2,5 

+ 0,2 + 1,4 
+ 0,6 + 2,1 

- + 3,3 
- + 0,4 

- 0,2 - 8,0 
+ 0,1 + 2,8 
+ 0,2 + 2,6 

- + 0,2 
+ 4,1 + 8,3 

- + 2,6 
+ 0,1 + 3,4 
+ 0,3 + 2,2 

- + 1,8 
- + 3,2 

+ 0,2 + 2,8 
+ 0,1 + 1,5 

- - 0,2 
- + 2,7 

+ 0,1 + 0,8 

- + 2,3 
+ 0,3 + 4,9 

+ o,6 + 3,2 
- + 0,5 

+ 0,4 + 2,2 
+ 0,2 + 4,2 

- + 1,0 
- -

- + 1,1 


