

"je 4 S.

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B

Sozialstatistik

M I 2 - m 12/64

3. Februar 1965

Teil 2

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Dezember 1964

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von November bis Dezember 1964 um 0,3% auf 116,8 (1958 = 100) erhöht. Maßgebend hierfür war in erster Linie die Erhöhung des Preisindex für Ernährung um 0,4%. Während die Preise für Getränke und Tabakwaren, für Bekleidung sowie für Verkehr stabil blieben, zogen die Preisindizes der übrigen Bedarfsgruppen leicht an.

Auf dem Gebiet der Ernährung ergab sich im Berichtsmonat eine uneinheitliche Preisentwicklung. Während die Preise im pflanzlichen Nahrungsmittelbereich im Durchschnitt um 0,2% leicht rückläufig waren, erhöhten sich die Indizes für Nahrungsmittel tierischen Ursprungs um 0,8% und für nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten um 0,9%. U.a. wurden Eier um 4%, Fisch und Fischwaren um 2% sowie fertige Mahlzeiten um 1,4% teurer. Diese Preiserhöhungen bestimmten zum Großteil den Indexverlauf bei der Gruppe "Ernährung" sowie auch der Gesamtlebenshaltung.

Bei der Erhebung der Wohnungsmietpreise für Dezember 1964 wurden nur in Einzelfällen Heraufsetzungen beobachtet. Der Gruppenindex stieg um 0,2% an.

Die leichte Anhebung des Preisniveaus in der Gruppe "Heizung und Beleuchtung" ist auf die Verteuerung der Steinkohle um 0,2% zurückzuführen. Rundungsbedingt wirkte sich diese Erhöhung in der Warengruppe "Kohle" nicht aus.

Hausratsartikel wurden mit Ausnahme von elektrotechnischen Gegenständen im allgemeinen teurer. Außerdem fanden die erhöhten Reparaturkosten (die diesbezüglichen Meßziffern für Schreiner-, Elektriker- und Klempnerarbeiten werden im Rahmen des Baupreisindex Baden-Württemberg gewonnen) im Gruppenindex einen Niederschlag.

Bei Reinigung und Körperpflege wurde der Indexanstieg in erster Linie durch die Erhöhung der Leistungspreise ausgelöst. (Putz- und Waschlöhne + 4,6%).

In der Gruppe "Bildung, Unterhaltung und Erholung" setzten sich mannigfaltige Preiserhöhungen durch. U.a. wurden Bücher, Spielwaren und der Kinobesuch teurer. Daneben mußten auch für den Tagesverbrauch eines Reisenden sowie für Speisen und Getränke höhere Beträge als im Vormonat angesetzt werden.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1960	1961	1962	1963	1964	1960	1961	1962	1963	1964
Januar	102,4	103,3	107,3	110,7	114,1	120,4	121,4	126,2	130,1	134,1
Februar	102,4	103,6	107,5	112,0	114,3	120,4	121,8	126,4	131,7	134,4
März	102,3	103,9	108,0	112,5	114,6	120,3	122,2	127,0	132,3	134,7
April	102,4	103,9	109,2	112,4	115,0	120,4	122,2	128,4	132,1	135,2
Mai	103,1	104,6	109,5	112,3	115,2	121,2	123,0	128,7	132,0	135,4
Juni	102,2	105,1	109,9	112,0	115,3	120,2	123,6	129,2	131,7	135,6
Juli	102,9	105,8	110,2	111,3	116,0	121,0	124,4	129,6	130,9	136,4
August	102,1	105,6	108,4	111,0	116,2	120,0	124,2	127,4	130,5	136,6
September	102,2	105,4	108,5	111,5	116,0	120,2	123,9	127,6	131,1	136,4
Oktober	102,4	105,8	108,6	112,3	116,0	120,4	124,4	127,7	132,0	136,4
November	102,9	106,4	108,9	112,9	116,5	121,0	125,1	128,0	132,7	137,0
Dezember	103,0	106,4	109,4	113,2	116,8	121,1	125,1	128,6	133,1	137,3
Jahresdurchschnitt	102,5	105,0	108,8	112,0	115,5	120,5	123,4	127,9	131,7	135,8

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen

Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung ²⁾ in % Dezember 1964 gegenüber Nov.1964 Dez.1963
	Dez. 1963	Nov. 1964	Dez. 1964	Dezember 1964		

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	111,3	114,8	115,3	140,6	231,5	+ 0,4	+ 3,6
Getränke und Tabakwaren	102,8	102,6	102,6	87,1	232,9	-	- 0,2
Wohnung	130,4	141,9	142,2	173,6	183,4	+ 0,2	+ 9,0
Heizung und Beleuchtung	114,0	114,7	114,8	169,2	230,7	+ 0,1	+ 0,7
Hausrat	105,4	105,1	105,3	117,5	206,0	+ 0,2	- 0,1
Bekleidung	110,4	112,9	112,9	119,7	210,2	-	+ 2,3
Reinigung und Körperpflege	113,1	116,4	116,6	130,0	210,8	+ 0,2	+ 3,1
Bildung, Unterhaltung und Erholung	124,7	128,6	129,0	155,6	201,8	+ 0,3	+ 3,4
Verkehr	114,8	115,9	115,9	149,4	206,4	-	+ 1,0
Lebenshaltung insgesamt	113,2	116,5	116,8	137,3	214,5	+ 0,3	+ 3,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	114,1	117,8	118,2	142,2	215,2	+ 0,3	+ 3,6
----------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Dezember 1963	November 1964	Dezember 1964	Dezember 1964 gegenüber Nov. 1964	Dez. 1963
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	104,4	110,3	110,1	- 0,2	+ 5,5
Getreideerzeugnisse	114,5	116,9	116,9	-	+ 2,1
Brot	116,8	120,1	120,1	-	+ 2,8
Backwaren	115,7	116,7	116,7	-	+ 0,9
Nährmittel	108,8	109,9	109,9	-	+ 1,0
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,9	97,3	97,2	- 0,1	- 2,7
Marmelade, Honig	109,5	111,1	111,1	-	+ 1,5
Hülsenfrüchte	106,2	103,0	103,0	-	- 3,0
Trockenfrüchte	111,9	118,1	118,0	- 0,1	+ 5,5
Gemüse- und Obstkonserven	101,1	98,9	98,3	- 0,6	- 2,8
Pflanzliche Öle und Fette	102,3	105,7	105,8	+ 0,1	+ 3,4
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	94,0	111,0	110,5	- 0,5	+ 17,6
Speisegewürze	105,4	106,7	106,7	-	+ 1,2
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	117,4	118,6	119,6	+ 0,8	+ 1,9
Milch und Milcherzeugnisse	112,7	113,6	114,0	+ 0,4	+ 1,2
Eier	107,3	102,8	106,9	+ 4,0	- 0,4
Schweineschmalz	91,6	92,6	92,6	-	+ 1,1
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	121,5	123,6	124,3	+ 0,6	+ 2,3
Fisch und Fischwaren	135,7	141,3	144,1	+ 2,0	+ 6,2
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	116,8	121,0	122,1	+ 0,9	+ 4,5
Nichtalkoholische Getränke	104,1	107,6	107,8	+ 0,2	+ 3,6
Fertige Mahlzeiten	126,1	130,9	132,7	+ 1,4	+ 5,2
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	103,7	103,4	103,4	-	- 0,3
Bohnenkaffee und Tee	91,6	91,2	91,3	+ 0,1	- 0,3
Alkoholische Getränke	108,7	108,5	108,4	- 0,1	- 0,3
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	129,5	141,1	141,4	+ 0,2	+ 9,2
Reparaturen	147,7	155,8	156,6	+ 0,5	+ 6,0
Heizung und Beleuchtung					
Holz	111,0	113,0	113,0	-	+ 1,8
Kohle	127,6	129,8	129,8	-	+ 1,7
Gas	103,4	103,0	103,0	-	- 0,4
Elektrischer Strom	103,8	103,9	103,9	-	+ 0,1
Heizöl	108,1	94,7	94,7	-	-12,4
Verschiedenes	101,8	102,1	102,1	-	+ 0,3

1). Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Dezember 1963	November 1964	Dezember 1964	Dezember 1964 gegenüber Nov. 1964	
				Dez. 1963	
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	118,0	120,3	120,7	+ 0,3	+ 2,3
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	108,6	111,8	111,8	-	+ 2,9
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	106,1	108,6	108,8	+ 0,2	+ 2,5
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	105,4	106,7	106,9	+ 0,2	+ 1,4
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	116,3	118,1	118,8	+ 0,6	+ 2,1
Küchengeräte aus Metall	116,8	120,6	120,6	-	+ 3,3
Uhren und Schmuck	105,9	106,3	106,3	-	+ 0,4
Elektrotechnische Gegenstände	87,6	80,8	80,6	- 0,2	- 8,0
Werkzeuge und dergl.	116,7	119,9	120,0	+ 0,1	+ 2,8
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	114,7	117,5	117,7	+ 0,2	+ 2,6
Verschiedenes	99,9	100,1	100,1	-	+ 0,2
Reparaturen	141,8	147,5	153,5	+ 4,1	+ 8,3
Bekleidung					
Oberkleidung	109,3	112,1	112,1	-	+ 2,6
Stoffe	105,0	108,5	108,6	+ 0,1	+ 3,4
Herrenhut	116,2	118,4	118,7	+ 0,3	+ 2,2
Unterkleidung	104,1	106,0	106,0	-	+ 1,8
Garne	107,9	111,4	111,4	-	+ 3,2
Lederwaren (ohne Schuhe)	118,1	121,2	121,4	+ 0,2	+ 2,8
Schuhe	116,0	117,6	117,7	+ 0,1	+ 1,5
Verschiedenes	107,0	106,8	106,8	-	- 0,2
Leistungen	119,9	123,1	123,1	-	+ 2,7
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,1	107,9	108,0	+ 0,1	+ 0,8
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	106,5	108,9	108,9	-	+ 2,3
Leistungen	121,5	127,1	127,5	+ 0,3	+ 4,9
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	131,4	134,8	135,6	+ 0,6	+ 3,2
Papier- und Schreibwaren	110,6	111,2	111,2	-	+ 0,5
Verschiedenes	108,3	110,3	110,7	+ 0,4	+ 2,2
Leistungen	129,8	134,9	135,2	+ 0,2	+ 4,2
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	123,6	124,8	124,8	-	+ 1,0
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	104,3	105,4	105,4	-	+ 1,1

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.